

Vi blev lovet, at noget skulle ske i foråret. Nu er det snart september og det eneste, der er sket er, at vi er blevet holdt hen med snak, siger Claus Rygaard Jensen

Tarveligt at trække tiden ud til gene for beboere og turister, mener beboerforeningsformand i Sønder Vedby Skovhuse

Kommunen lover snart oprydning på forurenede sti

NYKØBING Forurenede vand flyder fortsat hver dag ud over gang- og cykelsti mellem Østre Allé og Sønder Vedby Skovhuse.

Vandet er okker-gult, brunt, rustrødt og grønt og danner pytter og søer på stien, som hundeluftere, cyklister og motionister må springe mellem. I frostvejr er store dele af stien våd og glat.

Udsivningen stammer fra en gammel losseplads, der ligger under fodboldbanen langs stien. Forureningen kaldes i fagsproget perkolat og opstår, når regn siver gennem det deponerede affald og optager tungmetaller og næringsstoffer.

Det er for længe konstateret, at der bør gøres noget med problemet. Men mere er der endnu ikke sket.

Formand for beboerforeningen Sønder Vedby Skovhus, Claus Rygaard Jensen, er grundigt træt af at vente på, at Guldborgsund Kommune gør noget ved forureningen på stien.

- Der færdes masser af mennesker på den sti, og de får smurt deres tøj ind i det ulækre vand. Vores cykelturister bliver helt chokerede, når de ser, hvordan cykler, tøj og bagage ser ud efter en tur på stien. Guldborgsund Kommune profilerer sig samtidig som cykel- og motionsvenlig kommune. Det hænger ik-



Det er vanskeligt at slippe tørskoet gennem forureningen på stien.

FOTO: ANDERS KNUDSEN

ke sammen, og vi kan ikke være det bekendt, mener Claus Rygaard Jensen.

Han har rykket Guldborgsund Kommunes miljøafdeling adskillige gange for et løfte om, hvornår der bliver ryddet op.

Senest forud for beboerforeningens generalforsamling sidste år.

- Der blev vi lovet, at noget skulle ske i foråret. Nu er det snart september, og vi skal igen have generalforsamling. Det eneste, der er sket er, at vi er blevet holdt hen med snak. Det er tarveligt, konstaterer Claus Rygaard Jensen.

I mellemtiden er ansvaret for stien overgået til vejafdelingen i kommunen, og her lover Vej, Projekt og Ejendomschef Christian Refstrup, at der snart sker noget.

- Vi er klar med et projekt derude i løbet af efteråret. Vi skal lægge dræn og lede vandet ud med spildevandssystemet. Det er ikke raketvidenskab, men det har taget noget tid at finde den rette løsning i forhold til miljøet, siger Christian Refstrup.

Netop miljøet bekymrer også Claus Rygaard Jensen.

- Vi konstaterer, at der er færre fugle langs stien end tidligere, og vi tror ikke på, at vandet er ufarligt, som det hidtil er blevet meldt ud fra først amtet og siden kommunen, siger Claus Rygaard Jensen.

Det forurenede vand er ikke blevet analyseret siden 1990'erne, og her var resultatet, at det indeholder "naturligt forekommende salte i koncentreret form".

Christian Refstrup fastholder, at den gamle analyse stadig er gældende.

- Det er ikke farligt. Hvis der skulle være færre fugle end normalt, skyldes det ikke forureningen, siger han.